Hierna zul je met mij uit de legerplaats weggeleid worden,  
en mijn versmadingen zul je dán met je dragen,  
wanneer je jezelf, je eigenwil  
en alle schepselen die je heil in de weg staan,  
naar vermogen achter je laat,  
zoals een mens die stervende is  
alles met zijn laatste uitademing achter zich laat.

Wees daarom sterk van geest,  
en bereid je geest voor op verzoekingingen,  
want aangekondigd heb ik je de dingen die komen gaan.

6.  
DE DISCIPEL:  
O onpeilbare afgrond van Gods oordelen!

O eeuwig voorzegde, vreeswekkende uitspraak!

Waarom, als het mij geoorloofd is dit te vragen,  
heb je niet bepaald het menselijke geslacht te redden  
op een andere, een mildere wijze?

O, wanneer het ongelukkigen geoorloofd is dit te vragen,

Quare sic fecisti?

Numquid in tua eterna sapientia  
non potuisti invenire alium modum,  
per quem et miseros salvares,  
et tuam nobis dilectionem ostenderes,  
ut sic et teipsum a tantis doloribus,  
nosque a compassionibus tantis subportasses?

Merito proinde olym propheta sanctus  
occulta animadversione consilium  
hoc quasi inpugnare ausus est  
dicens:

*Quare futurus es velud virvagus,  
ut vir fortis qui non potest salvare?*

7.

SAPIENCIA:

Divina substancia omnem formam  
quam intellectus humanus attingit,  
sua virtute excedit.

Unde sicut non potest ipsam apprehendere,  
ita nec profunditatem judiciorum ipsius,  
per que creata omnia suum finem sorciuntur,  
poterit investigare.

Proinde a talibus  
que ex solo divine voluntatis beneplacito dependent,  
a nimia et curiosa inquisitione cavendum est,  
ne videlicet *scrutator maiestatis*  
*opprimatur a gloria.*

In hac autem immensitate deus per suam omnipotentem virtutem,  
humanam naturam multis aliis modis  
recuperare poterat;  
sed stantibus condicionibus ut nunc,  
nullus congruencior modus erat.

8.

Auctor enim nature  
in sua operatione non attendit  
quid sua virtus prevaleat,  
sed quid unicuique creature  
congruum secundum suam naturam existat.

Cum autem homo  
paucissimas veritates rerum  
eciam naturalium et inferiorum  
deduccionibus scientificis  
ob imperfectionem intellectus humani sciat,  
et eisdem  
non nisi cum maximo studio et diutino labore  
tandem conquirit,  
itemque naturaliter  
de visibilibus ad invisibilia,  
de corporalibus ad spiritualia procedat:  
quomodo queso  
congruencius divina misteria  
sciri poterant,  
maximeque illa preclara fidei principia  
omnem facultatem intellectus excedencia,  
nisi ut ea sapientia divina  
carne induta,  
utpote veritas infallibilis revelaret,  
*ut sic invisibilia dei a creatura mundi*  
*per ea que facta sunt*  
*intellecta conspiceret,*  
sempiterna quoque virtus eius ac divinitas  
per assumptam humanitatem nota fieret?